capell in pflegers wyse darumb also bar gegeben, gewert vnd bezalt haut achczig güt, gnâm reinisch guldin, die wir anderhalb an vnsern güten nucz gelegt haben. Vnd darumb syen wir vnd vnser erben der vorgeschriben capell vnd ir pflieger in pflegers wyse des kaufs vf die vorgeschriben stuck geleges gûcz mit ir zûgehôrd recht geweren für allermengleichs rechtlich ansprach, nauch aiges gûcz recht in das also zeuertigen vor allen leitten, richtern vnd gerichtten, gaistlich oder weltlich, wie man denn aigen nauch aiges vnd landsrecht nauch dem rechten billich vertigen, ledig, los vnd vnansprûchig machen sol, aun allen irn schaden vnd abgang in allweg. Vnd des alles zû wârem, offen vrkind vnd gütter sicherhait geben wir für vnns vnd all vnser erben vnd für mengelich von vnsern wegen der benanten capell vnd allen iren pfliegern in pflegers wyse den brief, besigelt vnd geuestnot mit des ersammen, wysen Vlrichen Hawßers, stattammas zû Kauffbyren, anhangenden insigel, von vnnsr baiden vleissiger pett wegen, im selb vnd seinen erben aun allen schaden. Den kauff haund gemacht die erbern, wysen Hanns Mair, Cristan Steger, Endres Fries vnd Hanns Tanhaimer, alle burger vnd des rautz zû Kauffbyren. Ziugen vmb pett des insigels sind gewesen Endres Frieß vnd Hanns Tanhaimer, baid obgeschriben Der Kauf geschach vnd ward der brief geben vf die mickten vor dem sonntag misericordia domini nauch ostren des jaur, do man zalt von Cristus gepurt vierzehenhundert jaur vnd in dem nyn vnd fünfczigsten jaur.

StAAug Reichsstadt Kaufbeuren U 111.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 201 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fol. 27 - 28'.

R. Dertsch: Die Urkundender Stadt Kaufbeuren, S. 284, Nr. 928.

---

## 261

1473 OKTOBER 27

In nomine domini. Amen. Nos, iudices curie Augustensis, recognoscimus et notum facimus vniuersis presentibus inspecturis, quod orta coram nobis in iudicio inter honorabiles et discretos viros dominum Johannem Bôler, capellanum altaris sancti Blasii in Kauffburen,<sup>1</sup> Augustensis diocesis, actorem ex vna et Casparum Merhart de Weicht, eiusdem diocesis, de et super annuis censibus et redditibus infra specificandis et illarum occasione reum siue defendentem partibus ex alia materia questionis causaque huiusmodi legitime introducta ac partibus principalibus judicialiter constitutis coram nobis dictus actor quemdam in hac causa libellum in modum summarie petitionis in presentia honorabilis viri, magistri Jodoci Michaelis causarum curie nostre, nec non prouidorum virorum, magistri ciuium et consulatus dicti opidi Beuren, tanquam vitricorum predicti altaris sancti Blasii, vita et nomine rei tanquam domini, ad quos curia, de qua agitur, spectat et pertinet, in iudicio comparentium procuratoris prout de sue procuracionis mandato ipsorum magistri ciuium et consulatus patentibus litteris et secreto eorundem, vt prima facie apparebat, sigillatis et secretatis legitimis constabat, prout constat, documentorum copiam eiusdem libelli et terminum excipiendi petentes et obtinentes facto realiter et in scriptis obtulit et produxit, dicens et petens, quem ad modum continetur in eodem, cuius tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis. Articulos infrascriptos in vim libelli seu summarie petitionis dat, facit et exhibet procurator honorabilis viri, domini Johannis Bôler, capellani sancti Blasii in Beuren, in causa destitutionis cuiusdam curie seu predii vertente, coram vobis, venerabilibus viris et dominis iudicibus curie Augustensis, inter eundem dominum Johannem vt actorem ex vna et quendam Casparum Merhart de Weicht, reum partibus ex altera, petens, reum aut aliam seu alias personam seu personas pro dicto Casparo in iudicio legitime interuenientem seu

interuenientes ad respondendum singulariter singulis medio suo juramento offerendo se ad negatorum probationem necessariam dumtaxat et non superfluum de quo protestatur. In primis dicit procurator nomine quo supra, quod in opido Beuren a longis retroactis temporibus situata est atque constructa quedam capella in honore sancti Blasii. Item dicit et, si opus fuerit, probare intendit, quod idem dominus Johannes actor fuerit et hodie est dicte capelle seu dicti altaris verus capellanus per superiores suos rite ac legitime presentatus ac ad eandem seu ad idem inuestitus. Item dicit atque probare intendit, quod in villa Weicht situatur quedam curia, que sancti Blasii hoff appellatur, quam pro presenti sepe nominatus, Caspar Merhart, reus in causa, colit. Item dicit, quod dicta curia cum omnibus redditibus, censibus et aliis iuribus spectauit et spectat jure proprietatis ad dominum actorem vt capellanus dicte capelle sancti Blasii. Item dicit, quod colonus dicte curie superius specificate pro redditibus seu censibus annuis capellano pro tempore existenti dare ac assignare consu- euit singulis annis sex saccos auene, tres saccos siliginis, vnum saccum tritici, vnam libram halensem pro jure appellato graßgellt, ducenta oua, quartuos pullos et duas aucas. Item dicit, quod actor et sui predecessores fuerint in pacifica possessione vel quasi tanto tempore de cuius contrario non est memoria hominum iurium dicte curie ac reddituum superius specificatorum. Item dicit, quod reus, quo spiritu ductus nescitur, iam tribus annis proxime preteritis actorem sua pacifica possessione vel quasi spoliauit temere et de facto iure proprietatis dicte curie ac reddituum superius specificatorum in anime sue periculum ac graue dampnum actoris. Item de premissis est publica vox et fama et premissa in quantum facti sunt et in facto consistunt, procurator actoris probare intendit seque ac partem suam ad probandum admitti petit citra tamen onus superflue probationis. Quare constituta de premissis quantum sufficit, petit procurator actoris, se ac partem suam ad pristinam possessionem dicte curie ac fructuum seu reddituum supraspecificatorum mittentium ac inducentium fore ac induci seu restitui per vos, dominos iudices prelibatos, decerni ac declarari vestra sententia definitiua mediante vnacum fructibus seu redditibus neglectis ac expensis litis factis atque fiendis saluo jure addendi, minuendi, muttandi, corrigendi et protestatur alias, prout est moris atque stili. Quo siquidem termino rei ad excipiendum, vt premittitur, statuto adueniente comparuit, coram nobis magister Jodocus, procurator, in procuracione reorum et satisfaciendo huiusmodi termino contra preinsertum libellum verbo dumtaxat et generaliter excepit et animo litem contestandi et huiusmodi libello respondendi negauit narrata, prout narrabantur in eodem libello, petiuitque, petita per actorem fieri non debere, sed se et partem suam ab huiusmodi impetitione absolui, eundem actorem in expensas litis condemnari. Lite igitur, vt premittitur, rite contestata juramento calumnie a partibus hinc inde tacite ommisso, dicto quoque libello in vim articulorum reproducto, magister Fridericus Roner, causarum curie nostre ac ipsorum reorum procurator, a dicto magistro Jodoco procuratore constituto substitutus, prout sue substitutionis mandato sufficienter constat, certas exceptiones in vim juris sui inter alia continentes, quod dicti rei vt ipsius altaris tutores fuerunt in pacifica et quieta possessione vel quasi vltra memoriam hominum juris locandi dislocandi dictam curiam sancti Blasii in presentia actoris verbo replicante facto realiter et in scriptis attulit et produxit. Dictis quoque articulis et receptionibus per nos ad probandum admissis ydem actor coram nobis et procuratore reorum coram nostro, ac hoc deputato commissario, nonnullos testes et litteras pro suis intentionibus fundandis produxerunt et diligenter obtinuerunt examinari et tandem seruatis per nos rite seruandis in huiusmodi causa, ad ipsius conclusionem legitime processu dictis actore et procuratore reorum die date presentium in nostra presentia constitutis et sententiam diffinitam per nos ferri postulantes, nos tunc, iudices predicti, visis per nos primitus et diligenter inspectis omnibus et singulis actis et actitatis presenti in causa coram nobis factis et habitis ipsiusque cum debitis maturitate et diligentia recensitis communicato nobis jurisperitorum consilio quibus de huiusmodi cause meritis relationem fecimus plenam et fidelem premissa quoque deliberatione desuper matura ad nostram in huiusmodi causa proferendam diffinitam sententiam procedendi duximus et proces-